MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIACÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

EDITAL 04/2025/GEPEX/APA

CHAMADA SIMPLIFICADA PARA SELEÇÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO APROVADAS NO EDITAL
14/2025/PROEX/IFG

O CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS, por meio da DIREÇÃO-GERAL e GERÊNCIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO , no

uso de suas atribuições legais, torna público, a abertura da chamada simplificada para seleção de AÇÕES DE EXTENSÃO
APROVADAS NO EDITAL 14/2025/PROEX/IFG  para apoio financeiro institucional, de acordo com as disposições deste

Edital.

ONDE SE-LÊ: ONDE SE-LÊ:

8. CRONOGRAMA

8.1 - Os interessados em participar da presente seleção deverão observar os prazos, conforme o quadro abaixo:

Quadro 1 – Cronograma*

Atividade Data

Publicação do Edital 09/05/2025

Período de inscrições 09/05/2025 a 13/06/2025

Homologação das inscrições 16/06/2025

Divulgação do resultado final 12/07/2025

Período de execução das Ações de Extensão A partir de 11/08/2025

*OBS: Os prazos previstos no cronograma poderão ser alterados pela Diretoria Geral e GEPEX e serão comunicados na página da Extensão do Câmpus, por

meio do endereço eletrônico https://www.ifg.edu.br/aparecida/campus/extensao/editais

LEIA-SE: LEIA-SE:

8. CRONOGRAMA

8.1 - Os interessados em participar da presente seleção deverão observar os prazos, conforme o quadro abaixo:

Quadro 1 – Cronograma*

Atividade Data

Publicação do Edital 09/05/2025

Período de inscrições 09/05/2025 a 23/06/2025

Homologação das inscrições 24/06/2025

Divulgação do resultado final 19/07/2025

Período de execução das Ações de Extensão A partir de 11/08/2025

*OBS: Os prazos previstos no cronograma poderão ser alterados pela Diretoria Geral e GEPEX e serão comunicados na página da Extensão do Câmpus, por

meio do endereço eletrônico https://www.ifg.edu.br/aparecida/campus/extensao/editais

Aparecida de Goiânia, 09 de maio de 2025.

Prof. Eduardo de Carvalho RezendeProf. Eduardo de Carvalho Rezende

	Documento assinado eletronicamente por: